
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villafalletto. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 
COMUNE DI VILLAFALLETTO 

PROVINCIA DI CUNEO 

**** 

AREA TECNICA E MANUTENTIVA 

 

DETERMINAZIONE N. 411  DEL 26/07/2024 

 
 

OGGETTO:  Alienazione automezzo in disuso di proprietà comunale. 

Approvazione bando di gara.            
 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 16/07/2024, esecutiva ai sensi di legge, ad 

oggetto “Approvazione perizia di stima per alienazione autocarro Renault Master targato DE784KJ”, con la 

quale si approvava la perizia di stima proposta dal responsabile dell’Area Vigilanza per un valore stimato in 

€ 2.000,00; 

 

PRESO ATTO che con la deliberazione succitata si incaricava il responsabile dell’Area Tecnica di avviare il 

procedimento di alienazione dell’automezzo Renault Master 120.35 targato DE784KJ telaio 

VF1UDC1G637001711 di proprietà comunale, attualmente in disuso; 

 

RITENUTO opportuno, per le motivazioni espresse in narrativa, procedere all’alienazione del mezzo 

attraverso un bando di gara mediante asta pubblica, con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più alto 

offerto, rispetto all’importo a base di gara;  

 

VISTO il bando di gara, redatto dall’Area Tecnico Manutentiva e allegato al presente atto (Allegato 1);  

 
VISTA la Deliberazione n. 30 del 28/12/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il DUP per il 

triennio 2024/2026;  

 

VISTA la Deliberazione n. 31 del 28/12/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 

previsione pluriennale per il triennio 2024/2026; 

 

VISTA la Deliberazione n. 148 del 28/12/2023 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione e Piano della Performance per il triennio 2024/2026;  

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 28/06/2024 con il quale è stato conferito allo scrivente l'incarico di 

Responsabile dell’Area Tecnica Comunale, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 

CONSTATATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’Area per il 

combinato disposto dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”, e degli articoli 4, 16 e 17 del D.Lgs. 30 Marzo 2001, n. 165 s.m.i. 

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villafalletto. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  

EVIDENZIATO che è stato esercitato preventivamente il controllo di cui all’art. 147 bis del TUEL n. 

267/2000 e che si provvederà ad ottemperare agli obblighi di pubblicazione sul sito internet comunale dei 

dati di cui al D.Lgs. 14.03.2013 n. 33;  

 

VISTI:  

 la Legge 7 Agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;  

il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e successive 

modifiche;  

 il vigente Statuto Comunale;  

 

DETERMINA 

 

Per quanto espresso in premessa che qui s’intende integralmente riportato:  

 

1. DI DARE ATTO che l’oggetto della presente determinazione è l’alienazione dell’automezzo Renault 

Master 120.35 targato DE784KJ telaio VF1UDC1G637001711 di proprietà comunale, attualmente in disuso, 

mediante asta pubblica e con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più alto offerto, rispetto 

all’importo posto a base di gara.  

 

2. DI DARE ATTO che i dati tecnici e il valore da porre a base d’asta sono i seguenti:  

 

IDENTIFICAZIONE E 

CARATTERISTICHE 

DEL MEZZO Tipo mezzo 

Dati tecnici 
Data 

immatricolazione 

Valore a base 

d’asta 

Autocarro per trasporto di 

cose  

 

RENAULT MASTER 

120.35  

Targa DE784KJ  

 

Comprensivo di gru 

retrocabina Bonfiglioli 

Lunghezza: 5,700 m  

Larghezza: 2,130 m  

Cilindrata: 2464 cm3  

Pot. Max: 88,00 kW  

Alimentazione: gasolio  

Cambio: meccanico  

Massa a vuoto: 1.632 Kg  

Complessiva: 5.500 Kg  

km. percorsi: 203.064  

04/04/2007 € 2.000,00 

 
3. DI APPROVARE il bando di gara per l’alienazione del suddetto mezzo comunale, come redatto 

dall’Area Tecnico Manutentiva e allegato al presente atto (Allegato 1). 

 

4. DI DARE ATTO che l’importo derivante dalla vendita del mezzo in oggetto - stimato in € 2.000,00 

verrà accertato al capitolo 950/3/1 del Bilancio di Previsione 2024/2026. 

 

5. DI ATTESTARE che, ai sensi della Legge n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”, l’attuazione del presente 

provvedimento non coinvolge interessi propri del Responsabile dell’Area Tecnica. 

 

6. DI PROVVEDERE agli obblighi di pubblicazione del presente atto, in materia di trasparenza. 

 
  

IL RESPONSABILE 

AREA TECNICA E MANUTENTIVA 

F.to: PETTITI Giampiero 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villafalletto. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

Certifico io sottoscritto Responsabile che copia del presente atto viene pubblicata il giorno 26/07/2024 

all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Villafalletto, li 26/07/2024 

IL RESPONSABILE 

AREA TECNICA E MANUTENTIVA 

F.to: PETTITI Giampiero 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

E' copia conforme all'originale firmato, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Villafalletto, li ________________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 


